vlterius, quia Sacerdos celebrans saltem post consecrationem, si recordetur excommunicationis, & non in hoc §. in possit ab ea liberari debet prosequi, vt docet D. Th. tom. I. tr. 2. 3. p. 9. 38. art. 6. add. 2. & in 4. dift. 17. & alij; In d. Refol. 162. ante consecrationem posse pergere si timeatur graue cursum cum eod. D. Th.

damnum, ex hoc autem constat celebrare, aut communicare cum excommunicatione non esse intrinsece malum, vt notauit Lugo supra nu. 100. Quæ adeo §. 1. ver. 1. etiam poterit, licet recordetur ante inceptionem si quis ante Missa si similis necessitas virgat.

2. Sed difficultas est, an in eo casu possit etiam confiteri? Ad hoc dubium me citato sic responder, sic in Ref. heu quondam dimidium anima mea Sapientissimus not. seq. Pater Ioannes de Dicastro intet præstantissimos intellectus Societatis Iesu Theologos nemini secundus de Sacram. tom. I. tr. 4. art. 9. pos. dub. 7. in dub. Incidenti nu. 128. vbi sic ait. Qui enim putant excommunicationem non præmissa absolutione à censura non posse valide absolvit à peccato, consequenter dicunt illum hominem communicare cum contritione, non tamen posse confiteri. Ita Vasq. tom. 4. q. 9. art. 3. dub. 9. num. 8. & alij apud Suarium sect. illa 3. num. 1. Sylvius Addit. ad 3. p. q. 20. art. 2. & alij apud Diana supra, & tract. 4. tertia pars resolut. 78. vbi plures referunt negantes valere absolutionem à peccatis non præmissa absolutione à censura, si inveniuntur quam habeat penitent, putant enim desicerere Iurisdictionem in Confessario, quia ob censuram subtrahitur excommunicationis ab eius Iurisdictione, qui vero putant valere absolutionem à peccato sine absolutione à censura, consequenter affirmant, Ita Suarez (upr. nu. 61. Diana supra cum aliis, Lugo supra n. 102. Sanchez lib. 2. De calogli cap. 8. n. 5).

3. Obicit sibi Lugo num. 103. excommunicationem per se prohibere receptionem cuiuslibet Sacramenti, per accidentem autem homo excusat ratione necessitatis, cum sufficienter occurratur per communionem non erit necessarium, atque adeo erit illicitum confiteri. Respondet recte eo ipso quod licita sit Communio, fore etiam licitam Confessionem, immo debitam si assit conscientia mortalis non reservata, (nisi ex alto capite excusat) ut ea ratione quod fieri possit servetur præceptum diuinum premittend. Confessionem mortalium ante communionem. Quia vero contraria opinio Vasquij, & eius aliorum probabilis est, poterit excusari qui sequitur eam opinionem, & communicare sine Confessione, (upr. doctrinae etiam facetus Lugo, verum hoc generale est pro causis in quibus sunt diversæ opinions probabiles. Persuendo vero in nostris principiis si fore in nostro casu non sint alia peccata non reservata eaque propter cessaret obligatio confitendi adhuc existimo cum eodem Lugone probabile quod possit fieri confessio venialium, vel mortalium in alia Confessione olim legitime dillerum, ut ea ratione indirecte absoluatur à reservatis, atque hoc patto habere locum non solum quando quis post adhibitam diligentiam, vel difficultate excitaretur ad contritionem, vel valde dubitauit, an eam sit executus, tunc enim etiam puto teneri per accidentem (sicut in casu quo non erat censura dictum est) sententiam Lugonis locum habere etiam si speret posse vivi, & viatur contritione. Non enim credendum est quod virgat necessitate communicandi velit adhuc Ecclesia obligare, ne confiteatur, Sed quod maneat cum onere habendi contritionem perfectam, quam non ita facile habebit homo non ita pridem propter delicta excommunicatus. Hucusque Dicastillus.